
Obsah 12/20

Co chceš pod stromeček? 

Představujeme

Kdo byl Zdeněk Husička? 

Regulátory Hobbywing ©

Víkend s modely

Jak letečtí modeláři z drozdovského 
klubu „napadli“ závod Delicia Hořovice

Informace Svazu modelářů 
České republiky

Modelář roku 2017 - anketa pokračuje 

Vystřelovací polomaketa Aero Ae-45

8

10

Soutěžní model větroně z roku 1946 
Fantazie 12

12

14

Síťový nabíječ iSDT D2 © 16

RC házedla F3K v létech 2016 a 2017 18 

Náhradní hřídel elektromotoru 19

Mistrovství ČR termických větroňů 
kategorie F3J 20

První sezóna žákovké kategorie 
elektrovětroňů a co dál? 23

Cvičný elektrovětroň F5J Kondor 
(Plánek 219) 26

i
Elektrolet Super Decathlon-ARF © 32

Stojan pro brusku Dremel 36

Edge 540 od PilotRC 38

Náhon kormidel lanky

Nesvačílské podívání po desáté

44

46

Maketa
Boeing B-17G Flying Fortress 49

Jednoduchý motorák Jetfire .40 50

Maketa vrtulníku
Agusta A 109 Mark II 52

Gloster Javelin 57

3D tisk v modelářské praxi 60

Plánek Modelář 36s Nina 63

Mistrovství ČR lodních modelů tříd
1 FSR-V 2017 skončilo 64

] Mistrovství ČR lodních maket
NS 2017 v Jinolících 65

11. Internationalen
Modell-U-Boot-Teffen 68

Veletrh Model Hobby 2017 73

Řádková inzerce 77

Obsah ročníku 2017 78

Slovo úvod

Co chceš pod stromeček?
Každý rok v tuto dobu se mno

zí z nás dostávají do víru předvá
nočního shonu, jako o život se 
shánějí dárky pod stromeček 
a pochutiny na vánoční stůl. Přes
tože Vánoce někteří z nás tolik 
neprožívají, respektive to nechá
vají na svých drahých polovič
kách, i tak je nemine otázka „Co 
chceš pod stromeček?“ Přiznám 
se, že má první odpověď na ní zní 
„nic“. Důvod je prostý - co v prů
běhu roku potřebuji, to si koupím, 
a pokud by mi třeba udělalo ra
dost něco modelářského, blízcí 
jsou natolik rozumní, že sami od 
sebe nic nekupují, neb se v tom 
nevyznají. Věřím, že tomu tak je 
v mnoha rodinách s modelářem.

Blízcí se s odpovědí „nic“ ale 
obvykle nespokojí, přichází druhé

kolo a nám nezbývá, než se nad 
svým přáním zamyslet, pokud 
pod stromečkem nechceme najít 
pyžamo či ponožky. Nemám nic 
proti ponožkám či pyžamům, ale 
asi se z nich u stromečku nedove
du radovat natolik, abych tím 
opravdu potěšil své blízké. Řeším 
to tedy tak, že modelářský dárek, 
který bych si přál pod stromeč
kem, vyberu v nějakém interneto
vém obchodě a blízkým zašlu od
kaz. Sice to není opravdové pře
kvapení, ale mám se alespoň na 
co těšit.

Někteří by mohli namítnout, že 
to přece lze vyřešit mnohem jed
nodušeji - prostě dát dotyčnému 
peníze s tím, ať si něco koupí. To 
však podle mnohých - mě nevyjí
maje - není dárek. Mnozí obchod

níci tyto situace řeší dárkovými 
poukazy pro následný nákup zbo
ží. Docela mě překvapilo, že 
v modelářské branži takovéto po
ukazy téměř neexistují, přitom 
nejde o nic složitého ani náklad
ného a věřím, že mezi blízkými 
modelářů by o ně byl zájem a ani 
modeláři by něčím takovým jistě 
nepohrdli. Vzpomínám si, že jsem 
před časem takovýto poukaz do
stal a strávil příjemné chvíle při 
zkoumání, za co jej utratím.

Mnohé z výše napsaného bylo 
popudem к tomu, abychom tako
véto poukazy připravili i pro náš 
e-shop. Proto nyní můžete zakou
pit naše dárkové certifikáty v hod
notách 500 a 1000 Kč. Oproti těm 
z jiných obchodů mají jednu 
zvláštnost - nemusíte je uplatnit

naráz, ale částku lze využít třeba 
na několik drobnějších nákupů. 
Neomezili jsme ani dobu jejich 
platnosti.

Při vydávání ročníkových 
„cédéček“ jsme v poslední době 
byli konfrontováni s tím, že řada 
nových počítačů - především 
notebooků — již není vybavena op
tickou mechanikou. Proto přináší
me к „cédéčkům“ variantu - USB 
flash disk s ročníky časopisu. 
U něj si dokonce můžete vybrat, 
jaké ročníky na něj chcete nahrát, 
místa je na něm dost, zvolili jsme 
myslím rozumnou kapacitu 16 
GB. Více se o obou novinkách do
zvíte na straně pět tohoto sešitu.

A protože máme přede dveřmi 
Vánoce, chci všem čtenářům po
přát jejich klidné a spokojené pro
žití a pod stromečkem co nejvíce 
modelářských dárků.

Jiří Rumíšek 
vás Šéfredaktor

RCR 12/2017


